

Piątek, 14 czerwca 1968 roku
Rok XXIII Nr 141 (6686)DZIENNIK
ŁÓDZKIMinister Riad
z oficjalną wizytą
w Polsce

13 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, minister spraw zagranicznych Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Mahmud Riad z małżonką.

Na lotnisku Okęcie udekorowanym flagami ZRA i Polski gości serdecznie powitali: kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych — Józef Winiewicz, wiceminister tego resortu Zygfryd Wolniak z małżonką.

Małżonka ministra, Sausan Riad, otrzymała bukiet kwiatów.

Z lotniska Okęcie minister Riad udał się do Pałacyku Mysłewickiego — swej rezydencji podczas obecnej wizyty.

Pierwszy przypadek
w historii medycynyCzłowiekowi przeszczepiono
serce zwierzęcia

W szpitalu St. Luke w Houston (Teksas) przeszczepiono ciężko choremu na serce, czło-wiekowi serce barana o wazące-go 56 kilogramów. Przeszczep miał charakter prowizoryczny. Po prostu lekarze nie dysponowali sercem człowieka, a ponieważ stan chorego był bardzo ciężki i nie można było czekać — użyczyli serca barana w nadziei, że zdoła ono podtrzymać krążenie aż do chwili w której uda się zastąpić je sercem człowieka.

Operacja jednak nie została uwieczniona powodem — jak podaje komunikat szpitalny — pacjent zmarł nie odzyskawszy przytomności.

11 milionów widzów • 1.600 koncertów
Jubileusz „Słaska”

W końcu bm. Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Słask” obchodzić będzie jubileusz 15-lecia swego istnienia. Na ten temat przedstawił PAP rozmawia z założycielem zespołu i jego kierownikiem

Wczoraj na Targach
Poznańskich

Na kilkudniowym chłodzie i deszczach, pogoda zaczęła narazie sprzyjać Miedzynarodowym Targom Poznańskim. W czwartek, korzystając z dnia wolnego od pracy, tysiące ludzi z Poznania i okolicy, a także wycieczki przybyły z różnych regionów kraju, zwiedzały pawilony polskie i zagraniczne. Targi zwiedziło również szereg oficjalnych delegacji zagranicznych.

Z transakcji handlowych na szerokość uwagi zasługuje sprzedaż przez „Elektrim” do NRD urządzeń telefonycznych wartości ponad 5 milionów zł d.w., sprzedaż do ZSRR pięciu maszyn cyfrowych „Odra 1294” oraz kontrakt „Universalm” przewidujący dostawę do Włoch naczyn emailowanych, lodówek do Bułgarii oraz kucharek węglowych do Jugosławii.

„Motointport” zawarł transakcje przewidujące dostawę do NRD armatury metalowej, a „Ciech” farmaceutyków do Jugosławii oraz chemikaliów do Szwecji i NRD.

NRD zakupiła u nas 38 dzwizgów wiezowych produkcji „Mostostal”.

Wielka Brytania
wyraziła zgodę
na ekstradycję
J. E. Raya

W. Brytania wyraziła zgodę na ekstradycję do Stanów Zjednoczonych Jamesa Earla Raya oskarżonego o zamordowanie działacza murzynskiego Martina Luther Kinga. Decyzję tę podpisał minister spraw wewnętrznych W. Brytanii James Callaghan wydając odpowiednie upoważnienie sądowi na Bow Street do wprowadzenia w życie tej decyzji.

Jak wiadomo Ray odpowiadał przed sądem brytyjskim za nielegalny pobyt w W. Brytanii.

Przygniatająca większość głosów padła za
nierozprzestrzenianiem broni jądrowejHistoryczne wydarzenie
w dziejach
Organizacji Narodów
Zjednoczonych

W środę, 12 bm. Zgromadzenie Ogólne NZ zatwierdziło układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej uchwalając odpowiednią rezolucję z wezwaniem do krajów — członków ONZ — by w możliwie najkrótszym terminie podpisywali układ. Jak przebiegało głosowanie?

Urho Kekkonen
w Moskwie

Do stolicy ZSRR przybył w czwartek prezydent Finlandii Urho Kekkonen. Wizyta szefa państwa fińskiego ma charakter nieoficjalny. Przyjechał on w celach wypoczynkowych i będzie przebywał w ZSRR do 24 czerwca.

Za rezolucją i układem głosowało 95 krajów w tym główne mocarstwa. Przeciwko układowi głosowały 4 kraje: Albania, Kuba, Tanzania i Zambia.

Od głosowania wstrzymało się 21 krajów: Algieria, Argentyna, Brazylia, Birma, Burundi, Rep. Srodek, Afrykańska, Kongo - Brazzaville, Francja, Gabon, Gwinea, Hiszpania, Indie, Malawia, Mali, Mauretania, Nigeria, Portugalia, Rwanda, Arabia Saudyjska, Sierra Leone i Uganda.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że w toku głosowania w Zgromadzeniu Ogólnym układ otrzymał o 3 głosy więcej niż w czasie głosowania nad tym dokumentem w Komitecie Politycznym 22 sesji.

Przyjęcie przez Zgromadzenie Ogólne NZ i zatwierdzenie przygniatająca większość głosów dokumentu tej wagi jak układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej oceniana się powszechnie jako wielkie wydarzenie, jedno z największych, jakie miały.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Powołanie Palestyńskiej Rady Narodowej

Dalszy krok na drodze
zjednoczenia organizacji palestyńskich

Komitet przygotowawczy, złożony z 21 delegatów różnych organizacji palestyńskich, powołał nową Palestyńską Radę Narodową, złożoną z 100 członków, która odegrać ma rolę parlamentu palestyńskiego. Rada ta odbyć ma swą pierwszą sesję w Kairze 10 lipca.

Katastrofa lotnicza
w Kalkucie

Samolot odrzutowy amerykańskich linii lotniczych rozbił się i stanął w płomieniach podczas lądowania w Kalkucie. Według pierwszych doniesień 57 osób spośród 84 pasażerów udało się uratować.

Prawo kuli

Straty Stanów Zjednoczonych na polach bitew wszystkich wojen, w których brały one udział od roku 1900, w tym m. in. dwu wojnach światowych, koreańskiej i wietnamskiej wyniosły łącznie 550 tysięcy zabitych. W tym samym czasie 100 Amerykanów zamordowanych na terenie własnego kraju w rezultacie działalności przestępczej osiągnęła ok. 800 tysięcy. Co dzień przeciętnie w USA dokonuje się 15 morderstw jedynie przy użyciu broni palnej. Podczas gdy w takich krajach jak Japonia czy Wielka Brytania liczba zastrzelonych w ciągu roku sięga ok. 30, choć świątek przestępczy i tam jest nie



Na zdjęciu: na lotnisku Okęcie J. Cyrankiewicz wita Wł. Gomułkę. Z lewej — sekr. gen. CK SD — Jan Karol Wende.

Premier Józef Cyrankiewicz
powrócił z wizyty w Danii

13 bm. powrócił do Warszawy prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz, który przebywał z 3-dniową wizytą oficjalną w Danii. Premierowi Cyrankiewiczowi towarzyszyli w podróży: minister żeglugi — Janusz Burakiewicz, wiceminister spraw zagranicznych — Adam Kruczkowski oraz grupa doradców i ekspertów.

W wypowiedzi udzielonej po przylocie do Warszawy premier J. Cyrankiewicz oświadczył m. m.:

— Wracam z Danii bardzo zadowolony. Była to rewizyta za pobyt ówczesnego premiera Danii — Kraga w Polsce w roku ub. Jestem przekonany, że i nasza wizyta była dalszym krokiem w kierunku zacieśnienia polsko-duńskiej współpracy, zarówno gospodarczej, jak i politycznej, a także we wszystkich innych dziedzinach, a więc — wymiany naukowo-technicznej, którą sobie bardzo cenimy, i wymiany kulturalnej.

W zakresie spraw międzynarodowych rozmowy wyka-

Amerykańscy lotnicy napotykają
huraganowy ogień nad DRW
Zacięte walki wokół Khe Sanh

Barbarzyńskie naloty bombowców USA na DRW nie ustają. We środę piraci USA dokonali 135 rajdów w strefie poniżej 19 równoleżnika bombardując różne obiekty. Po powrocie do bazy piloci sygnalizowali wyjątkowo silną obronę przeciwlotniczą w DRW wskazując, że ogień był

bardziej intensywny aniżeli w poprzednich dniach.

Również partyzanci południowowietnamscy wznowili swą działalność przeciwlotniczą. Na płaskowyżu w prowincji Kontum siły narodowo-wyzwoleńcze zestrzeliły w śróde helikopter obserwacyjny „OH-6” produkcji amerykańskiej. 2 członków załogi śmigłowca poniosło śmierć na miejscu. Aparat został zdruzgotany.

Lotnictwo amerykańskie (bombowce i helikoptery) jest nieustannie wzywane na pomoc lądowych wojsk amerykańskich i reżimowych. W środę samoloty te odbyły 1618 rajdów tego typu — stwierdza komunikat rzecznika wojskowego USA w Sajgonie. Atakując pozycje partyzanckie, nieprzyjacieli trafia często we własne pozycje. I tak w pobliżu bazy Khe Sanh samoloty amerykańskiej marynarki wojennej zrzuciły ładunki na pozycje amerykańskich „marines”. Jeden z nich został zabity, a 19 odniosło rany. Bombowce wspierały operacje sił lądowych w odległości 14 km na południe od Khe Sanh.

Wokół tej bazy amerykańskiej piechoty morskiej znów rozgorzała zacięta bitwa. Z przerwami trwa już ona kilka dni. Amerykanie wyraźnie nie mogą dać rady napierającym z wielką siłą jednostkom partyzantom o dużej liczebności. Na pomoc wezwano superbombowce „B-52” przystosowane do przenoszenia znacznych ładunków wybuchowych (w tym także do transportu bomb atomowych). Do wysokich strat w ludziach przynajmniej się samo dowództwo amerykańskie. Według oświadczenia rzecznika amerykańskiego w ub. tygodniu w Wietnamie zginęło 380 Amerykanów. Ponadto 2.735 żołnierzy amerykańskich zostało rannych, w tym 1.360 ciężko.

Komuniści, gaullisci i partia centrum

Trzej działacze polityczni Francji
wyłożyli wyborcze credo
swych partii

W środę wieczorem wystąpiło w telewizji trzech działaczy politycznych Francji, którzy otworzyli kampanię wyborczą prowadzoną z rozgłośni radiowych i na małych ekranach. Jako pierwsi trzech losy wyodrębnili premier Francji — Georges Pompidou, sekretarz generalny FPK — Waldeck Rochet i przewodniczący partii centrum „Postęp i Demokracja”, Jacques Duhamel.

Przemówienie premiera Pompidou ujawniło główne linie gaullistowskiej kampanii wyczerpanych przez przegraną pod hasłem antykomunizmu. Premier zrzucił na Francuską Partię Komunistyczną całą odpowiedzialność za polityczne, społeczne i ekonomiczne wydarzenia, które wstrząsnęły Francją. Oskarżył on komunistów o chęć utworzenia „buntowniczego rządu” i wezwał wyborców francuskich by — zdając sobie sprawę z powagi sytuacji — masowo głosowali na kandydatów gaullistowskich, których przed stawiał jako „obronców praworządności i Republiki”.

Sekretarz generalny FPK, Waldeck Rochet przedstawił w swoim przemówieniu istotne przyczyny kryzysu społeczno-politycznego, jaki przeżywa Francja. „Miliony pracujących, robotników, studentów, chłopów — powiedział — przy stąpiło do walki, ponieważ przez dziesięć lat władza gaullistowska prowadziła politykę skierowaną przeciwko ich interesom i nadziejom, politykę

obrony interesów wielkiego kapitału”. Waldeck Rochet podkreślił przy tym, że FPK przez cały czas apelowała do

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Decyzja NRD
w sprawie wiz
wywołała sprzeciw
mocarstw zachodnich.

Rządy USA, W. Brytanii i Francji zaprotestowały przeciwko uchwałom Izby Ludowej NRD, wprowadzającej dla obywateli NRF obowiązek posiadania paszportów i wiz w ruchu wewnątrz państwa przez NRD. Wspomniane rządy określają decyzje NRD jako „sprzeczną z porozumieniami międzynarodowymi i nie uzasadnioną”. Zgodnie z oficjalnym komunikatem brytyjskiego Foreign Office USA, W. Brytanii i Francji zwróciła się w tej sprawie do rządu radzieckiego po konsultacji z rządem bońskim.

Amerykanie
wystrzelili
8 satelitów wojskowych

Z amerykańskiej bazy rakietowej na Przylądku Kennedy'ego wystrzelono w czwartek rano 8 wojskowych satelitów komunikacyjnych. Ich zadaniem będzie utrzymywanie łączności między dowództwem wojskowym USA w Wietnamie a sztabem w Waszyngtonie. Z usług amerykańskich satelitów ma również korzystać Wielka Brytania.

USA zwiększyła się o 16 procent.

Pistolety, karabiny wszelkich typów a nawet karabiny maszynowe zbierają codziennie obfite żniwo jako że jedną z podstawowych „zdobyczy” amerykańskiej demokracji jest prawo każdego obywatela do posiadania własnej broni palnej. Piękny ten obyczaj, odziedziczony po bohaterach określił lat pionierskich, kiedy to broń palna służyła jako przedmiot powszechnego użytku tak jak obecnie lodówka czy telewizor, uległ jednak obecnie pewnej degeneracji — pistolet i karabin coraz rzadziej koja-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Z ostatniej chwili

Prowokacyjna wizyta Kiesingera w Berlinie zachodnim

W czwartek przybył samolotem do Berlina zachodniego kanclerz NRF, Kiesinger. W związku z prowokacyjną wizytą kanclerza Kiesingera w Berlinie zachodnim, rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych NRD złożył na stępującą oświadczenie: ponowny bezprawy pobyt Kiesingera w Berlinie zachodnim, leżącym na terytorium NRD, świadczy, że rząd niemiecki i stojące za nim monopolistyczne koła dążą w tym do dalszego zaostrzenia sytuacji w Europie środkowej i do forsowania polityki aneksji wobec Berlina zachodniego.

„Pomorze” podziwiane w Kanadzie

Przekazana w styczniu br. przez Stocznnię Gdańską przedsięwzięcia „Dalekomsorskie Bazy Rybackie” ze Szczecina przemysłowa baza rybacka „Pomorze” odbywa obecnie drugi rejs eksploatacyjny. Stawkowi towarzyszą 30 jednostek łowczych z Gdyni, Swinoujścia i Szczecina.

Ostatnio „Pomorze” przebywało w kanadyjskim porcie Halifax, gdzie statek wzbudził wielkie zainteresowanie mieszkańców i władz portowych. Polska baza rybacka, mimo sztormu, wykazała duże walory techniczne.

W całej Polsce obchodzono święto Bożego Ciała

W czwartek odbyły się w wielu miejscowościach tradycyjne uroczystości kościelne święta Bożego Ciała. W stolicy, podobnie jak w latach ubiegłych, procesja wyruszyła z katedry na Starym Mieście i przeszła przez Plac Zamkowy i Krakowskie Przedmieście. Procesja w Łowiczu odznaczała się jak zwykle barwnością regionalnych strojów. Folklór ścigał grupę turystów zagranicznych przebywających w Polsce.

Historyczne wydarzenie

(A) Dokończenie ze str. 1 miejsce na forum ONZ w ciągu ponad dwudziestoletniej historii tej organizacji.

W nowojorskiej siedzibie ONZ w dniu 12 bm. panowała podniosła atmosfera powagi i zrozumienia ważności wydarzenia, jakie w tym dniu miało miejsce na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego. Ogromna większość delegacji ocenia bowiem fakt zaaprobowania układu o nierozprzecznieniu broni jądrowej jako wydarzenie historyczne i jako kolejny zasadniczy krok w kierunku umocnienia pokoju i bezpieczeństwa świata oraz realizacji zasady powszechnego rozbrojenia pod międzynarodową kontrolą.

O nastrojach panujących w ONZ świadczy m. in. wypowiedź dzi szeregu dyplomatów.

Zatwierdzenie układu, powie dzi m. in. delegat meksykański amb. C. Cancino, otwiera nowy etap w historii wysiłków ludzkości szukającej sposobów na umocnienie bezpieczeństwa i pokoju. Jest to również pierwsza, podjęta w skali całego świata próba skierowania wysiłków nauki w zakresie badań nad energią jądrową na tory badań wyłączonej pokojowych.

Podobnie wyraża się ogromna większość delegacji. Powszechnie uważa się zatwierdzenie układu za jedno z zasadniczych osiągnięć ONZ w okresie ponad 20-letniego istnienia tej organizacji. Panuje też powszechna opinia, że akceptacja oja układu przynosiąca wiek szóstego, przyspieszy działalność ONZ w zakresie poszukiwania innych podobnych rozwiązań na drodze rozbrojenia.

Powszechnie podkreśla się też fakt, że akceptacja układu o nierozprzecznieniu broni nuklearnej w poważny sposób umocni autorytet ONZ i ułatwi prace i wysiłki tej organizacji w dziedzinie rozwiązywania innych zawiśnianych problemów międzynarodowych.

Zakończenie obrad XXII sesji ZO ONZ

W środę późnym wieczorem zakończyła obrady XXII sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Oficjalnie nie jest to zamknięcie sesji, lecz jedynie „zawieszenie bezterminowe”, bowiem jeden z punktów pozostaje nadal na porządku dziennym. Chodzi o kwestie bliskowschodnia, która ONZ rozpatrzy wtedy, gdy powstana odpowiednio warunków. Przypuszcza się, że Zgromadzenie Ogólne wróci do tej sprawy na kilka dni przed XXIII sesją, tzn. na jesieni.

Trzej działacze polityczni Francji wyłożyli wyborcze credo swych partii

(B) Dokończenie ze str. 1 dyscypliny społecznej pracujących, dyscypliny przyjętej z pełną świadomością, że nie poddawała się żadnym prowokacjom ukrańwańskich grup. „Nasza partia odrzuca czarny sztandar anarchii — powie dział — ścisłe łączymy z sobą trójbarwny sztandar narodu z czerwonym sztandarem socjalizmu”. Sekretarz generalny FPK przedstawił następnie założenia programu, z którym FPK pójdzie do wyborów.

Jacques Duhamel, przewodniczący Centrum — „Postęp i Demokracja” usiłował przedstawić swą formację jako tę jedyną, której zwycięstwo po trafi oszczędzić Francji podziału na dwa przeciwstawne bloki, gaulistowski i komunistyczny.

Począwszy od środy wieczór, na terenie całej Francji nastąpiło pewne odprężenie, zarówno wśród studentów, jak i robotników.

W Paryżu demonstracji nie było, a studenci zorganizowali pokojowy wiec w miasteczku uniwersyteckim na znak protestu przeciw wydaleniu z Francji ich zagranicznych kolegów.

Natomiast na prowincji odbyło się szereg manifestacji, pomimo zakazu wydanego przez rząd. Miały one jednak charakter pokojowy i tylko w Strasburgu doszło do starć, w wyniku których szereg osób zostało rannych, a policja aresztowała 12 studentów. Manifestacje odbyły się w Cean, Bordeaux, Dijon, Besancon, Poitiers, Montpellier i w Marsylii.

Tendencja do powrotu do pracy jest już prawie powszechna. Wyjątek stanowią robotnicy-metalowcy, a przede wszystkim — przemysł samochodowy. Ale i tu atmosfera jest nieco łżejsza. Podjęte zostały rokowania

Zdrowie dr Blaiberga ulega poprawie

Lekarze czuwający nad zdrowiem Blaiberga oświadczyli w czwartek rano, że w ciągu nocy stan jego zdrowia wykazał lekką poprawę. Nie obserwowano zakłóceń w czynności wątroby, na którą zachorował.

Od dnia przeprowadzenia operacji upłynęło już 23 tygodnie. Najdłużej żyjący pacjent z przeszczepionym sercem przebywa w szpitalu Groote Schuur w Kapsztadzie pod stałą opieką lekarską.

Tragiczna katastrofa na przejeździe PKP

Na nie strzeżonym przejeździe kolejowym PKP w pobliżu miejscowości Przechowo pow. Świecie samochód „Warszawa” prowadzony przez 53-letniego Franciszka Dawidowskiego z Gdańska wpadł pod pociąg osobowy zderżający z Terespoła do Świecia. W całkowicie rozbitym wozie ponieśli śmierć na miejscu — kierowca i jego żona Agnieszka, a dwoje pasażerów zostało ciężko rannych. Wanny wypadku był kierowca Dawidowski, który nie zachował należytej ostrożności i nie zwrócił uwagi na znak „stop” umieszczony przed przejazdem.

Zwolennicy Mao Tse-tunga przejęli władzę w Syczuanie

11 bm. radio pekkańskie oświadczyło, że zwolennicy linii Mao Tse-tunga przejęli władzę w Czungcingu, w wielkim mieście przemysłowym w prowincji Syczuan. 12 bm. gazety chińskie doniosły, że w mieście utworzono „komitet rewolucyjny”. Kilka dni temu donoszono o utworzeniu w Czengiu „komitetu rewolucyjnego” prowincji Syczuan. Walka o uformowanie nowej władzy w tej prowincji, liczącej 70 mln mieszkańców, trwała ponad rok.

Występując na wiecu w Czengiu Czang Ho-hua oświadczył, że utworzenie „komitetu rewolucyjnego” w Syczuanie „nie oznacza zakończenia walki, lecz jest początkiem nowych bojów”.

Po utworzeniu „komitetu rewolucyjnego” w Syczuanie, pozostają jeszcze dwie prowincje i trzy duże okręgi autonomiczne, w których grupie Mao Tse-tunga nie udało

się dotąd utworzyć nowej władzy. Są to Junnan, Fukien, Tybet, Sinkiang i autonomiczny okręg Huangsi — Czuan.

Polsko-szwedzka konferencja „okrągłego stołu”

Jak informuje MSZ w dniach 18-20 bm. odbędzie się w miejscowości Taellberg, w prowincji Dalarna, w Szwecji druga z kolei polsko-szwedzka konferencja „okrągłego stołu”. Poprzednia konferencja odbyła się w Łańcucie w ub. roku.

Obecnie w toku nieoficjalnych narad omówione zostaną zagadnienia bezpieczeństwa europejskiego, problemy ekonomiczne oraz inne interesujące obydwie strony zagadnienia współpracy polsko-szwedzkiej.

Zamieszki studenckie w wielu krajach świata

Agencje prasowe przyniosły w czwartek doniesienia z wielu krajów na temat demonstracji studenckich i mro dzieżowych.

W Ankarze 14 tysięcy słuchaczy uniwersytetu bojkotu je sesję, domagając się zwołania egzaminów. Są to między innymi studenci Wydziału Teologii. Napięta sytuacja panuje również w Stambule i innych miastach Turcji.

W Grecji ma wkrótce dojść do procesu 14 studentów przed trybunałem wojskowym. Wchodzą oni w skład podziemnej organizacji politycznej, skierowanej przeciwko obecnemu reżimowi wojskowemu.

Gwałtowne starcia z policją nastąpiły w stolicy Urugwaju — Montevideo. Prezydent tego kraju zamierzał ogłosić stan wyjątkowy, co spowodowało dymisję dwóch ministrów.

W Dakarze zamknięto w następstwie zamieszek wszystkie szkoły licealne. Nie działają również uniwersytet. Prezydent Senegalu — Senghor zapowiedział wystąpienie radiowe na ten temat.

W środę w południe, kilkka tysięcy studentów zajęło salę centralnego uniwersytetu La Plata. Posunięcia studentów zostały wywołane zakazem miejscowych władz przeprowadzenia uroczystości w związku z przypadającą na 15 czerwca 50 rocznicą walki o reformę uniwersytetu.

Kronika wypadków

W wsi Kurówek Kościelny w rezerwie Nieczew, kąpiąc się w miejscu niedozwolonym, utonął 13-letni Karol Szymank (Olcha pow. Łask).

Na skrzyżowaniu ulic Kilińskiego i Narutowicza na przejściu dla pieszych potracono została przez motocykl 9-letnia Maria Szafranska (Kilińskiego 5). Pomocy udzielił jej Pogotowie Ratunkowe.

Na ulicy Gagarina samochod „Syrena” prowadzony przez Józefa Zamolewskiego (Niemiczewska 4) uderzył w tył innego samochodu osobowego. Oba pojazdy zostały uszkodzone. (2)

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Liga międzywojewódzka

W 27 kolejce spotkań piłkarskich o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej z drużyn naszego okręgu tylko Łódzki Włóknierz wygrał ze swym imiennikiem z Białegostoku 3:2 (3:1), natomiast Motor Lublin pokonał Concordię Piotrków 4:1 (4:0), a Czarni Radomsko przegrali w Warszawie z tamtejszą Polonią 0:1 (0:0).

Avia Swidnik — Victoria Bartoszyce 1:3 (0:2) Legia I B — Warszawianka 0:2 (0:2) Znicz Pruszków — Stal Kraśnik 0:4 (0:3) Warmia Olsztyn — Lublinianka 0:1 (0:1) Mazur Ełk — AZS Warszawa 0:1 (0:1)

TABELA 1. Motor 45:9 58-16 2. Włóknierz Ł. 39:15 60-18 3. Legia I B 35:19 49-26 4. Avia 35:19 44-23 5. Czarni 30:24 42-25 6. Polonia 30:24 35-30 7. AZS Warszawa 29:25 42-42 8. Włóknierz B. 29:25 37-43 9. Stal 27:27 23-28 10. Znicz 26:28 27-30 11. Warszawianka 23:31 26-26 12. Concordia 22:32 22-42 13. Mazur 22:32 21-35 14. Lublinianka 21:33 26-26 15. Warmia 11:43 16-55 16. Victoria 10:44 23-72

Liga okręgowa

ChKS — Mazovia 7:0 (3:0) PTC — LKS 0:2 (0:1) Bzura — Widzew 2:0 Warta — Stal 3:1 Skra — Piotrcovia 2:2 Polonia — Pogoń 2:1 Czarni — Start I B 2:1 TABELA 1. LKS 39:11 64-25 2. Czarni 35:13 42-22 3. Orzeł 33:15 62-27 4. Warta 33:15 33-29 5. Widzew 28:20 30-24 6. Pogoń 26:22 42-33 7. Piotrcovia 25:23 44-37 8. Start I B 22:28 44-48 9. Chojński KS 21:27 36-39 10. PTC 21:29 36-37 11. Bzura 21:29 33-48 12. Polonia 18:30 28-36 13. Stal 15:33 20-45 14. Siera 14:34 30-60 15. Mazovia 13:35 23-67

Ekstraklasa piłkarska finiszuje

* Ruch, Legia i Górnik mają równe szanse * Wisła i Gwardia na krawędzi spadku

Czwartkowa kolejka spotkań ekstraklasy piłkarskiej nie wyjaśniła zgaśniętej sytuacji na czele tabeli. Trójka pretendentów do tytułu mistrzowskiego: Ruch, Legia i Górnik nie potrafiła zdobyć ani jednej bramki, remisując swe mecze. Strata punktu zmniejsza szanse Górnika na doświadczenie rywali i obronę tytułu mistrzowskiego, choć nie jest to jeszcze wykluczone. Ruch nie wykorzystał szansy oderwania się od rywali, remisując z broniącą się przed spadkiem Wisłą. Chorzowianie nadal więc posiadają 1 pkt. przewagi nad Legią i 3 pkt. nad Górnikiem.

W grupie spadkowej zagrożone drużyny: Śląska, Odra, LKS i Stal Rzeszów odniosły zwycięstwa, powadnie poprawiając swą sytuację. W ciężkim położeniu znalazły się natomiast drużyny Wisły i Gwardii, które dzielą od najbliższych zespołów 3 pkt. Trudno będzie je odrobić w pozostałych do końca rozgrywek dwóch kolejkach spotkań.

Bramka Szefera oddaliła widmo spadku

LKS—Gwardia Warszawa (1:0)

W kolejnym meczu o mistrzostwo I ligi, piłkarze LKS odnieśli zwycięstwo nad warszawską Gwardią 1:0 (0:0). Jedyną bramkę meczu zdobył w 75 min. Szefer. LKS: Wilczyński — Szadkowski, Wojtyśiak, Gutowski, Szefer — Sarna (Pietrzyk), Suski — Stachura, Sadek, Studniński, Gapiński. Gwardia: Pocialik — Sroka, Michałek, Kielak, Lipiński — Szymczak, Szarzyński (Marks) — Marczak, Jastrzębski, Krasucki, Masztaler. Sędziował p. Kanja z Katowic. Widzów ok 5 tys.

Mecz, którego stawką jest bądź tytuł mistrzowski, bądź spadek z ligi, nie należał z reguły do widowisk ładnych. Tak właśnie było i wczoraj. Fakt, że w wypadku porażki jednej z obu drużyn, miałyby ona poważne kłopoty z utrzymaniem się w lidze spowodował, że desperacka walka o byt przystąpiła umiędzynarodowić piłkarskie i nadsiała widowski nienajlepszą rangę. Trzeba jednak przyznać, że z dwóch zespołów, które widzieliśmy wczoraj, drużyną lepszą

był LKS. To właśnie łodzianie nadawali ton walce, momentami szczególnie w drugiej połowie meczu obiegali bramkę Pocialika. Również łodzianie oddali więcej groźnych strzałów. Goście nastawili się z góry na wynik remisowy i dlatego więcej uwagi poświęcali obronie własnej bramki niż atakowaniu. Nie wiem, czy przez całe spotkanie gwardziści oddali więcej niż pięć strzałów na bramkę Wilczyńskiego. Mało brakowało, a ta defensywna taktyka zdała by egzamin. Na szczęście bramki strzelniczych naszych napastników uzupełnił ruchliwy Szefer. W 75 min. znalazł się on na polu karnym warszawiaków, otrzymał dokładną centrę i bez namysłu skierował piłkę do siatki.

Po zdobyciu bramki przez Szefera jeszcze Gapiński i Stachura mają okazję powiększyć przewagę, ale strzelają niecelnie. W sumie mecz słaby, chaotyczny, ale wygrana LKS w pełni zasłużona. W łódzkiej drużynie wyróżnić należy czwórkę obrońców z Szeferem na czele.

M. STOLARSKI

Włóknierz Pabianice — Zagłębie Wałbrzych 1:1

Remis pabianickich włóknarzy z beniaminkiem ekstraklasy Zagłębiem Wałbrzych 1:1 (0:0), należy zaliczyć do sukcesów pabianiczan

Spotkanie wczorajsze komentatorzy oceniali jako jedno z najlepszych w tym roku. Dobre tempo, kilka ładnych sytuacji podbramkowych wpłynęło na dużą atrakcyjność tego meczu.

Przed wszystkim we Włókniarzu dobrze spisywał się atak, który szczególnie w pierwszej części meczu stworzył kilka groźnych sytuacji. Niestety, ani Drozdowski, ani Czapiński czy Nowosielski nie potrafili strzelić celnie.

Po przerwie w 62 min. Drozdowski uzyskał dla barw Włóknierza prowadzenie. Zdobyte bramki zadawała pabianiczan i wtedy do głosu dochodziła goście, którzy wyrównują w 78 min. ze strzału Kasprzyka.

Włóknierz grał w składzie: Rataj — Łyszkowski, Młynarczyk, Karaszkiewicz, Tokarczyk — Kubalik, Rajnhold — Krzywoń, Nowosielski, Czapiński, Drozdowski. (ms)

Górnik Wałbrzych — Start 1:0

(INF. WL.) Sytuacja łódzkiego Startu w II lidze zaczyna być niepokojąca. Wczoraj łodzianie przegrali w Wałbrzychu z tamtejszym Górnikiem 0:1 (0:0). Jedyną bramkę meczu strzelił w 62 min. Sznajder, zdobywając w 62 min. gola. Siedem minut później Kuś pięknie piastując silny strzał Banicy. W łódzkiej drużynie wyróżnił się: Miłczarek i Sobolewski.

Start wystąpił w składzie: Kuś — Buliński, Zurawski, Pawłowski, Szewialo — Gruszka, Karasiński — Stempłowski (Szczakiel), Miłczarek, Charbiński, Kowenicki. (ms)

Kolonie zdrowotne »Wesoła maskarada«

Dzieci - dzieciom

Pomnik Pamięci

Pisaliśmy już w „Dzienniku” o cennej inicjatywie zbudowania w Łodzi Pomnika Martyrologii Dzieci. Właśnie w naszym mieście, w latach hitlerowskiego terroru, obok gestapońskiej kaźni na Radogoszczu, obok kilku obozów przesiedleńczych, getta, „rasenlagów”, skąd wywożono dzieci na zniszczenie — istniał również obóz koncentracyjny dla dzieci i młodzieży.

Na niewielkim obszarze w czworoboku ulic Brackiej, Emili Plater, Górnicy i Spornej, za ogrodzeniem z drutu kolczastego rozgrzewała się jedyna z najpotworniejszych tragedii. Do obozu przy ul. Przemysłowej wozono dzieci z całej Polski i wielu innych krajów. Przywożono tu także nie mowięta urodzone przez matki Polki w więzieniach i obozach założonych przez Niemców w całej Europie. Ostracone dzieci traktowano bezlitośnie. Umierali bezbronne, okaleczone, zakatowane, zagłodzone i chore. Z kilkunastu tysięcy matych więźniów — którzy dostali się do łódzkiego obozu uratowała się i żyje — niecala setka. O pamięci, mecenstwie i bohaterstwie tych dzieci, które nie doczekały wolności będzie przypominał właśnie nasz Pomnik.

W akcji gromadzenia funduszy na ten cel — drogą zbiórki makulatury — bierze także udział łódzka młodzież szkolna. Dotychczas zebrano 45 ton makulatury, za którą pieniądze przekazane zostały na konto budowy Pomnika.

Na razie, najlepiej spisywać się dzieci ze Szkoły nr 81 przy ul. Przemysłowej — inicjatorzy całej akcji, które zebrali ponad 4 tys. kg makulatury. Dalsze miejsca w zbiorce zajmują: Szkoła Podstawowa nr 73 z ulicy Harcerskiej, Zasadnicza Szkoła Elektryczna i Szk. Podstawowa z ul. Obronców Westerplatte.

Spora szkół, a przede wszystkim średnich nie włączyło się jednak jeszcze do akcji zbiorczej, która przedłożona została do 20 czerwca br. Zebrana makulatura szkoły mogą dostarczać indywidualnie do najbliższych punktów skupu spółdzielni „Surowiec” i „Zbiernic”, albo też przewieźć ją do zbiorczych samochodów z zakładu opiekuńczego danej szkoły.

Apełujemy więc do całej łódzkiej młodzieży szkolnej, weźmie udział w zbiorce makulatury na budowę Pomnika Martyrologii Dzieci — każda uzyskana w ten sposób złotówka będzie piękna cerfietka jaką dołożyć do tej budowy.

Kolonie zdrowotne

Kolonie zdrowotne to nie kwalifikacja się sezonie letnim na tego z kuracją pojedzie 1100

Dzieci reumatyczne odpoczywać będą na dwóch turnusach w Busku i Grotnikach. Dzieci z cukrzycą w uroczej miejscowości województwa gdańskiego, gdzie kolonie zorganizowane zostaną na prawach obozu harcerskiego, a dzieci z wadami postawy — w Zabniczy w województwie szczecińskim. Akcją kolonii zdrowotnych objęte będą także wszystkie potrzebujące tej opieki dzieci z tzw. kontaktów gruźliczych. Pojedzie również na kolonie pewna ilość dzieci niedoświadczonych i niedowidzących. Niezależnie od tego TPD organizuje kolonie zdrowotne

dobrodziejstwo dla dzieci, które normalne wczasy. W tym rodzaju odpoczynek połączony dzieci łódzkich.

dla grup dzieci wymagających specjalnej troski.

Pierwsze turnusy kolonii zdrowotnych rozpoczynają się 26 czerwca. Wszystkie dzieci zostały już zakwalifikowane przez poradnię specjalistyczną i komisje społeczne. Przygotowane zostały także przez Kuratorium opieki kolonijnej. Na każdy turnus jedzie lekarz specjalista oraz dodatkowa pielęgniarka.

Kolonie zdrowotne organizuje się dzięki dużemu wysiłkowi ze strony zarówno Kuratoriumu jak i służby zdrowia — a zwłaszcza przychodni specjalistycznych. Pomocną jest także Akademia Medyczna. Nie można jednak ukrywać, że organizacja tych kolonii, chociaż prowadzona jest już od kilku lat, napotyka na duże trudności. Wprawdzie ostatnio zalecenia Ministerstwa Oświaty znacznie ją ułatwiają, ale nie wszystko zostało powiadomione do końca. Na przykład zaleca się, że stawka na wyżywienie na koloniach zdrowotnych powinna być zwiększona o połowę, ale w ślad za tym nie idą zmiany w przepisach finansowych. Podobnie jest również ze zwiększeniem obsady lekarskiej, zabezpieczeniem w leki itp. Niezbędne jest więc wydanie dodatkowych zarządzeń wykonawczych. Oczekuje się tego zarówno od Ministerstwa Oświaty jak i Ministerstwa Zdrowia.

W przyszłości należałoby także postarać się o to, aby nie zmieniać stale lokalizacji kolonii zdrowotnych, gdyż to nie sprzyja zagospodarowaniu obiektów. Dobrze byłoby, aby organizacja kolonii zdrowotnych zainteresowała zakłady pracy, które mogłyby pomóc nie tylko finansowo. Gdyby tak np. ZPB im. Marchlewskiego zechciały udostępnić w swoim pięknym osrodku kolonijnym w Grotnikach kilkadziesiąt miejsc przynajmniej na jednym turnusie dla dzie-

ci, choćby z niedoborami wagi?

ci, choćby z niedoborami wagi? Poza koloniami znalazły się dzieci epileptyczne, męczące się oraz astmatyczne. Kolonie dla astmatyków wprawdzie były w poprzednich latach, ale potem zostały zlikwidowane i za interwencją „Dziennika Łódzkiego” przywrócone tylko na jeden sezon. Dzieci, o których mowa, jest w Łodzi kilka tysięcy. Latem mogą wyjechać tylko prywatnie lub przemycić się na kolonie normalne, co zresztą w praktyce nie raz się dzieje. Pod adresem władz szkolnych i służby zdrowia gorący apel o objęcie w przyszłości koloniami zdrowotnymi również i tych dzieci. Wiadomo, że w innych województwach potrafiono takie kolonie zorganizować.

»Wesoła maskarada«

Program „Wesoła maskarada”, z którym wystąpił w maju łódzki Teatr Lalek „Arlekin” na Międzynarodowym Festiwalu w Colwyn Bay w Anglii, był gorąco oklaskiwany przez tamtejszą publiczność. A że słuszenie — o tym możemy przekonać się sami, albowiem ta trzyosobowa składanka grama jest teraz stale na scenie teatru przy ul. Wólczańskiej 5.

Spektakl zasługuje na uznanie nie tylko za swoje treści, walory artystyczne, lecz również i za różnorodność zastosowanych tu technik. Całość można by też określić jako „program masek, cieni i lalek”.

Maski stanowią główny rekwizyt artystów, występujących w pierwszej części pt. „O zajączku sprawiedliwym”



G. Franca (według A. Dygańskiego). Atrakcyjną fabułę wzbogacają akcenty społeczno-dydaktyczne, afirmujące sprawiedliwość i pochwalające wdzieczność.

WIE WIESZ? ZAPYTAJ NTU 303-04 W G. 10-12, PROZ SOBÓD!

NA POSZUKIWANIE PRACY
R. N.: W okresie wypowiedzenia pracownikom umysłowym przysługują 3 wolne dni w miesiącu. Czy zakład jest zobowiązany dać je również pracownikowi, któremu wypowiedziano umowę w związku z przejściem na emeryturę?

RED.: Pracownikowi, w okresie wypowiedzenia należy się wolny czas na poszukiwanie nowej pracy. Śład też wolne dni nie przysługują ani tym pracownikom, którzy już zamierzają pracę, ani tym, którzy jej szukać nie zamierzają.

Urlopy w świetle przepisów

Na ten temat z naszymi Czytelnikami przez NTU 303-04 w godz. 13-14.30 DZIS, w piątek 14 bm. rozmawiać będzie mgr Tadeusz Kepniak st. inspektor w Wojewódzkim Inspektoracie Pracy

- Urlopy wypoczynkowe
- Ciągłość pracy
- Wymiary urlopów
- Zasady udzielania urlopów
- Urlopy okolicznościowe

W świąteczny dzień

▣ Pierwszy Wiosenny Motorowy Rajd Młodości ▣ Wielka impreza w Grotnikach ▣ Złoty młodzieży w Polichnie i Rawie

Deszczowa trzydniówka wreszcie się skończyła. Wczoraj w świąteczny dzień — od samego rana świeciło słońce i było ciepło. Nic więc dziwnego, że korzystając z wolnego od pracy dnia lodzianie wyjeżdżali na wycieczki poza miasto. Wmierzony ruch zaobserwowaliśmy przed południem na dworcach Fabrycznym, Kabiskim i na dworcu PKS.

O godz. 7.30 przed Mauzoleum na Radogoszczu zawarowały motory. Ponad 100 motocyklistów-amatorów spotkało się tu na I Wiosennym Motorowym Rajdzie Młodości organizowanym przez ZMS i LOK. Po wysłuchaniu okolicznościowego przemówienia przedstawiciela Wojska Polskiego, delegacja uczestników motorowego rajdu złożyła wieniec przed pomnikiem. Około godz. 8 motocykliści wyruszyli z Łodzi do Polichny — mijając sławnej polityki oddziału Małego Franka.

W Polichnie odbyły się następnym przewidywane w I Wiosennym Motorowym Rajdzie Młodości. Załogi motocyklistów-amatorów popisywały się m. n. rzutem granatem do celu, strzelaniem z broni sportowej oraz znajomością przepisów kodeksu drogowego. Wieczorem odbyło się uroczyste zakończenie rajdu połączone z bogatą częścią artystyczną.

Również wczoraj z inicjatywą budowlanych i redakcji „Głosu Robotniczego” odbyła się wielka impreza kulturalno-sportowa w Grotnikach. I tutaj przygotowano dla lodzian wiele atrakcji: występy artystyczne, koncert dziecięcego zespołu z Działoszyń, zawody sportowe oraz konkursy biegu w workach, rybołówstwo itp.

Kilka tysięcy ZMS-owców spędziło wczorajszy dzień w Polichnie i w Rawie Mazowieckiej. Do Polichny wyjechała młodzież ze Śródmieścia, a do Rawy Mazowieckiej z Górnej. W miejscowości tej odbył się 2-dniowy zlot młodzieży, który rozpoczął się już w ubiegłą środę. Wystąpiły tu zespoły estradowe i amatorskie z Łodzi, Wielunia i Rawy Mazowieckiej.

Tak więc wczorajszy świąteczny dzień upłynął pod znakiem wypoczynku, imprez i wycieczek poza miasto.

na urlop z KSIĄŻECZKA PKO

Czwartek — godz. 8 — 9

Znów kłopoty z pieczywem i mlekiem

Pisaliśmy ostatnio o braku pieczywa — szczególnie w soboty i niedzielę — na Bałutach. Dziś — niestety — znów musimy powrócić do tej sprawy.

Jak wiadomo, od dwóch miesięcy w niedziele i święta pracują dyszurujące sklepy, w których w godzinach od 7 do 9 klienci mogą zaopatrzyć się w mleko i pieczywo. Wczoraj w świąteczny dzień sprawdził się jak wygląda zaopatrzenie w tych placówkach handlowych.

Sklep MHD przy ul. Wojska Polskiego 24. O godz. 8.00 nie było tu już mleka, a nieco później zabrakło także pieczywa. Nie po raz pierwszy w sklepie tym w czasie niedzielnych dyżurów braknie chleba. Również w ubiegłą niedzielę — 3 bm. o godz. 8.35 klienci odchodzili stąd bez pieczywa.

Sklep PSS przy ul. Zawil-

szy 26, zastaliśmy zamknięty, mimo że jeszcze miesiąc temu pełnił on niedzielne dyżury i to nawet do godz. 14. Nie wiadomo dlaczego obecnie zaniechano tu świątecznej sprzedaży pieczywa i mleka. Podobna sytuacja w sklepie przy ul. Limanowskiego w pobliżu ul. Zgierskiej. Tu także o godzinie 8 sklep był zamknięty.

A przecież i ta placówka handlowa była w swoim czasie wytypowana do sprzedaży podstawowych artykułów spożywczych w dni świąteczne.

Już tych kilka przykładów świadczy najlepiej, że brak jest ze strony władz handlowych odpowiedniej kontroli zaopatrzenia w dyszurujących sklepach. Po cóż więc dyżury, skoro podczas ich pełnienia klienci nie mogą otrzymać ani pieczywa, ani mleka? (i. kr.)

W Łódzkiej Filharmonii

M. Le Roux dyrygent francuski

14 i 15 czerwca, o godz. 19.30 koncertem symfonicznym w Filharmonii Łódzkiej dyrygowany będzie Maurice Le Roux, nazwany przez prasę francuską najwybitniejszym dyrygentem swego pokolenia. Poza niezwykle aktywną działalnością dyrygencką artysta zajmuje się również pracą twórczą jako kompozytor.

Orkiestra symfoniczna Fil-

OGŁOSZENIA DROBNE

- MAGIEL** elektryczny — sprzedam. Zarzewska 5
- MAGIEL** ręczny — sprzedam. Łódź, Grodzka 24 m. 3 54533 g
- CHOINEK** do „Moskwa” cza 402” kupię. Telefon 297-86 54201 g
- „JAWĘ 350” („Ogar”) w bardzo dobrym stanie, zamienię na „Jawę 250” — przebieg 10-15 tys. km. — Oferty „54534” Prasa, Piotrkowska 96
- KOMPLET** tłoków (92,5) do „Wolgi” kupię. Jaworska, Łódź, Sołec 16 54567” Prasa, Piotrkowska 96
- 3 POKOJE**, kuchnię — bioki spółdzielcze — garaż, zamienię na 2 pokoje i pokój, kuchnię w blokach. Tel. 323-30, po 15 54762 g
- 2 KAWALERKI**, zamienię na 2 pokoje, kuchnię — bioki. Oferty „54695” Prasa, Piotrkowska 96
- MAŁŻENSTWO** — członek spółdzielni mieszkaniowej — poszukuje niekrepującego sublokatorskiego pokoju w okolicy Bednarskiej, Pałanickiej na 1 rok. Telefon 435-88 54530 g
- 2 POKOJE**, kuchnię, bioki zamienię na 3 pokoje, kuchnię. Telefon 521-46

- SZKOŁA** Cyrulskiego Łódź, Kłifskiego 46, tel. 335-42 wyucza najnowszych tańców. Zapisy codziennie 54168 g
- EDWARD** Bańdek, Tuszyń, Prusa 10 zgubił prawo jazdy 54559 g
- 9 CZERWCA** na trasie ul. Gagarina — Łupkowa (Rogi) zostawiono w taksówce piasek ortodontyczny 54779 g
- 4 bm.** w pociągu na trasie Łódź-Fabryczna — Warszawa o godz. 8.22 pozostawiono paczkę. Uczciwy znalazca przesyła ją z zwrotką z wysokim wynagrodzeniem: Łódź, Narutowicza 38 m. 4 54527 g
- WALDEMAR** Tobiasz, Wawozowa 4 zgubił kartę rowerową 54528 g
- PRZYBLAKAŁ** się pies — suka, czarna, brzuch jaśniejszy, kudłata. Próchnika 9 m. 33
- POMOC** domowa umiejscą gotować z referencjami, potrzebna. Tel. 462-50 54540 g
- UCZENNIC** powyżej lat 17 do zakładu fryzjerskiego przyjmie. Oferty „54548” Prasa, Piotrkowska 96
- UCZEN** zaawansowany do krawca potrzebny. Zielona 39 m. 12

PLACE budowlane, budynki gospodarcze sprzedam. Zgierska-Chelmy, Ła giewnicka 66, Szuterenbach 54570 g

DOM jednorodzinny murowany 4-izbowy, z ogrodem w Łodzi sprzedam. Wiadomość Aleksandrowska 24 m. 30 w godz. 17-20

Srebro-złom oraz **SREBRO** przemysłowe według podwyższonych cen kupują sklepy „ARS CHRISTIANA” w ŁODZI, ul. Jarcza 1, ul. Lutomska 17

- ROSANÓW** — domek jednorodzinny, plac z prawem budowy sprzedam. Wiadomość Łódź, Mielczarskiego 26 m. 9
- GOSPODARSTWO** 5,5 ha zelektryfikowane (budynki drewniane — stare) w powiecie Leski, woj. łódzkie z powodu starości tanio sprzedam. Zgłoszenia kierować na adres: Zofia Wozniak, Kolobrzeg, Zródłana 2 m. 10 149 p
- „ZASTAWA” (eksploatacja od XI 1966 r.) sprzedam. Kopiczńskiego 53

DIORKIEM POMIĘCZ

TELEFON

PRZEPRASIAMY REMANENT

z miasta

□ Węgierski sprzęt pomiarowy („Metrimpeks”) — wystawa objazdowa samochodowa, o godz. 10 przy ul. Uniwersyteckiej 5.

□ „Zasady przyrządzania kąpieli kąpielowych i dekoracji wnętrz” — temat zajęć na Studium Wiedzy Praktycznej, o godz. 17.30 w ŁDK (Traugotta 18).

Sprawy »Małej Temidy«

- KLÓTNIA** Z ŻONĄ ZA 3000 ZŁ
- AWANTURY** W RESTAURACJACH I BARACH
- PANI KIEROWNIK** NIE UMIE LICZYĆ
- Marian Pryczek (Urządnicza 6), wróciwszy do domu pod dobrą datą, zaczął wytykać swojej żonie jej wady. Ponieważ czynił to zbyt głośno i nieparlamentarnie, zapłacił 3.000 zł grzywny.
- Mieczysław Izydorkiewicz (Przybyszewskiego 23) krytykował po pijanemu personel i gości restauracji „Górnik”. Krytyka ta oceniona została przez kolegium k.s.a. jako nie na miejscu i nie na czasie. Zbyt krótki konsument posiadał 3 miesiące w areszcie.
- Ryszard Walezyński (Armii Czerwonej 153) skręcał sobie drogę idąc przez trawnik w kierunku baru „Widziwiak”. Na zwróconą mu uwagę zareagował przekleństwami. Niecierpliw i — dostownie oraz w przenośni — niedoszły klient
- „Widziwiak” posiedzi 3 miesiące w areszcie.
- Eugeniusz Garbacz (Bracka 27) odwiedzając po pijanemu restaurację „Jutrzenka” zapragnął nagle zostać gastroномicznym instruktorem. Forma wydawanych personelowi po uczeniu okazała się jednak zbyt głośna i w towarzystwie kulturalnym nie do przyjęcia. Instruktor-amator zapłacił 3.000 zł grzywny.
- Anna Otocza (Długosza 19) zbyt mało przykładała się w szkole do opanowania techniki czterech podstawowych działań matematycznych. Lenistwo to nie wyszło jej na dobre. Jako kierowniczka jednego ze sklepów papierniczych MHD pobierała za artykuły ceny wyższe od obowiązkowych. Jedną z tych „pomyłek” kosztowała ją będzie 2.500 zł grzywny. (wit)

Na zdjęciu: „O zajączku sprawiedliwym”. Foto: A. Idziński

